Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  №6  «Радуга»

 г.Калача-на-Дону  Волгоградской области

ОГРН 1133455001789, ИНН 3455001540

ул. Чекмарева,  д.53, 404503

тел. (84472) 3-70-62

kalach_dsad.6@volganet.ru

_________________________  ___________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

 12.01.2026                                                                                           №06-ОД

О создании бракеражной комиссии и  возложения  ответственности

 В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования

качественного ассортимента продуктов питания в     ДОУ

  ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить состав бракеражной комиссии с 12.01.2026г.

Скобелева Э.Т. – завхоз

Григорьева Л.А. –  воспитатель;

 Ратникова Н.С., Ткачук Г.И. – повара

2. Возложить ответственность на членов бракеражной комиссии:

- за качество получаемых продуктов, условия их хранения и соблюдения сроков

реализации;

  - за ведение бракеражного журнала,

  - соблюдение норм при составлении меню;

  - подсчёт калорийности и нормы продуктов питания за 10 дней;

Ответственная завхоз Скобелева Э.Т.

 - за качество полученного товара;

  - наличие соответствующей документации на пищевую продукцию;

- за соблюдение сроков реализации продуктов;

- условиями хранения и перевозки продуктов.

Ответственная завхоз Скобелева Э.Т.

 - за соблюдение технологии приготовления пищи;

- маркировку кухонной посуды и использование её по назначению;

- содержание в чистоте пищеблока;

- соблюдение сроков реализации, выдачи готовой продукции на группы, согласно

нормам питания.

Ответственные повара Ратникова Н.С., Ткачук Г.И.

3. Общий контроль за организацией оставляю за собой.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на  себя.

 Заведующий        Гришина Е.В.